

ASSEMBLEE DES ARMENIENS D'ARMENIE OCCIDENTALE

Pour la Défense des Droits des Arméniens d'Arménie Occidentale

Le 25 avril 2011

Chers compatriotes,

Incident diplomatique à la Cérémonie du 24 avril à Cannes

Le Conseil National d'Arménie Occidentale, déclarait par une résolution le 10 avril 2011, la Journée du 24 avril, comme Journée de Deuil National et de Commémoration des victimes du génocide des Arméniens.

Toutefois, déjà depuis plus de trois mois, le représentant de l'Assemblée des Arméniens d'Arménie Occidentale sur la région PACA, Monsieur Vrej APRAHAMIAN, Président du Comité Régional de Hay Djampa demandait à rencontrer Monsieur Gaspard KAYADJANIAN, Président d'une autre association locale dans le but de coordonner la Cérémonie du 24 avril 2011.

Cette demande fut restée « lettre morte », jusqu'alors, de la part de Monsieur KAYADJANIAN.

Devant ce refus notoire d'obtenir un rendez-vous, Monsieur Vrej APRAHAMIAN, assumant ses responsabilités de représentant officiel, fit une démarche auprès de la mairie de Cannes afin d'obtenir l'autorisation d'un dépôt de gerbe et de participer au protocole.

Ensuite, l'Assemblée des Arméniens d'Arménie Occidentale (A.A.A.O.) et son représentant officiel Monsieur Vrej APRAHAMIAN, s'inquiétant du silence face à l'évènement qui s'approche, décidèrent d'entamer des pourparlers avec les responsables des associations locales toujours dans le but de coordonner la Cérémonie.

Une réunion fut organisée le samedi 5 mars, à la maison des Associations de Cannes avec l'Association des Anciens Combattants et Résistants d'Origine Arménienne (A.A.C.R.O.A) et des décisions furent prises quand à l'organisation de la Cérémonie, c'est-à-dire une demande commune dans le but de s'inscrire au protocole pour une prise de parole, de la part du représentant de l'Assemblée des Arméniens d'Arménie Occidentale et du représentant de l'Association des Anciens Combattants et Résistants d'Origine Arménienne.

Beaucoup de compatriotes de la région, avaient déjà informé notre représentation de leur non-participation à la cérémonie, si Monsieur Gaspard KAYADJANIAN, devait se présenter devant les autorités locales comme représentant de toute la communauté.

A trois jours de la cérémonie, notre représentation reçu un appel du Président de l'A.A.C.R.O.A., précisant que malgré de grandes réticences de la part de Monsieur KAYADJANIAN, le protocole fut accepté dans les termes décidés à la réunion du samedi 5 mars 2011, ce qui déclencha une missive de la part de la représentation de l'A.A.A.O., appelant les compatriotes de la région à rejoindre les Cérémonies du 24 avril 2011 à Cannes et à Mandelieu-la Napoule.

Au moment de la Cérémonie à Cannes, en présence des membres et amis de l'A.A.A.O. qui ont fait l'effort d'accepter de participer à cette cérémonie très controversée, Monsieur Vrej APRAHAMIAN fut agressé, injurié verbalement devant témoins, par Monsieur Gaspard KAYADJANIAN, lui précisant en final qu'il ne

sera pas question d'un discours de la part de la représentation de l'A.A.A.O., Madame KAYADJANIAN, son épouse, faisant état des problèmes de son mari, Monsieur Vrej APRAHAMIAN n'insistât pas.

Il se passe néanmoins, des évènements de plus en plus graves et intolérables au sein de la Communauté Arménienne de Cannes, de Nice et de ses environs,

Je demande donc officiellement à Monsieur Gaspard KAYADJANIAN de faire des excuses écrites et publiques à Monsieur Vrej APRAHAMIAN, représentant de l'Assemblée des Arméniens d'Arménie Occidentale, et ancien combattant.

Je demande aussi, à nos compatriotes, de nous transmettre un courrier de soutien, devant le traumatisme subit par Monsieur Vrej APRAHAMIAN, qui n'a fait ici que son devoir et dans les règles, de représentant de l'Assemblée des Arméniens d'Arménie Occidentale.

Bien respectueusement

Arménag APRAHAMIAN

Président du Conseil National d'Arménie Occidentale Président de l'Assemblée des Arméniens d'Arménie Occidentale

e-mail: haybachdban@wanadoo.fr